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Lénda LAW 537 Aktorét né zbatimin e legjislacionit penal, studjon subjektet e
legjislacionit penal qé zéné njé vend té caktuar dhe luajné njé rol té réndésishém
né realizimin e detyrave té procedimit, duke vepruar né pérputhje me té drejtat,

Pérshkrimi detyrat, dhe kompetencat e caktuara né Kodin e Procedurés Penale.Sbjektet e
zbatimit té Iégjislacionit penal jané: gjykata, prokurori, Policia gjygésore dhe
avokati.

Objektivat Lénda synon qgé studenti té njihet me subjektet e zbatimit té legjislacionit penal,

funksionimin dhe rolin e tyre.

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema

1 Organizimi dhe funksionimi i gjykatave-Pushteti gjygésor-Organizimi dhe kompetencat e
gjykatave

2 Kriteret e rekrutimit dhe té karrierés sé gjyqtaréve té shkallés sé paré dhe té apelit-Kushtet pér
tu eméruar gjyqgtar-Kushtet dhe emérimi i kryetarit té gjykatés
Statusi i gjyqgtarit -Palévizshméria e gjyqtarit -Trasferimi dhe delegimi i gjygtaréve-

3 Papajtueshmérité me detyrén e gjyqtarit-Pérgjegjésia pér shkeljet disiplinore, masat disiplinore
dhe procedimi disiplinor i gjyqgtarit -Té drejtat dhe pérfitimet pér shkak té detyrés

4 Organizimi dhe funksionet e prokurorisé

5 Struktura e Prokurorisé prané sistemit gjygésor

6 Emérimi i prokurorit- Papajtueshmérité me detyrén e prokurorit- Trasferimi dhe ngritja né detyré-
Largimi dhe shkarkimi nga detyra

7 Statusi i dhe Karriera e Prokurorit-Sigurimi i pavarésisé sé prokurorit

8 Provim Gjysméfinal

9 Policia gjygésore-Organizimi dhe funksionimi i pilicisé gjyqésore
Seksionet e Policisé Gjygésore-Kryerja e veprimeve proceduriale- Drejtimi i seksioneve té policisé

10 gjygésore-Kushte pér caktimin- Transferimi dhe ngritja né detyré e oficeréve dhe agjentéve té
Policisé Gjygésore té Seksioneve- Pozita juridike dhe karriera e oficeréve dhe agjentéve té
seksioneve té policisé gjygésore

11 Trajnimi dhe vlerésimi i rezultateve né puné

12 Pérgjegjésia e oficeréve dhe agjentéve té policisé gjygésore

13 Roli i avokatit né procesin penal

14 Caktimi i avokatit né procesin penal

15 Té drejta dhe detyrat e avoaktit né procesin penal




16 Provim Final

Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé |Iéndén né masén minimale prej 75%.
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Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 oo
|&gjislacionit penal.

Né pérfundim té Iéndés student do té jeté né gjendje té njohé subjektet e zbatimit té

aktoréve té legjislacionit penal

Né pérfundim té Iéndés student do té jeté né gjendje té njihet me rolin dhe funksionimin e

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 40
Kontributi i provimit final mbi vlierésimin final 60
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézgjatia | Ngarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 3 42
Detyra 0 10 0
Gjysmeé finale 1 15 15
Provimi final 1 20 20
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 141
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.64
ECTS 6.00




